
 

 

 

 

 

 

機関紙       2020 年 7 月発行 

 

 理事長退任にあたり…本間 吉治  

 

皆様におかれましては、新型コロナウイルスへの感染防止に留意されながら日々ご活躍されてお

られることとご推察申し上げます。 

日頃は「ヒューマンネットながの」の活動に対し、ご支援・ご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度の総会につきましては変則的な開催となりましたが、皆様の

協力により無事終了出来、ありがとうございました。 

総会での議決のとおり私はこの総会をもって理事長を退任することと

なりました。 

約４年前、島崎元理事長の予期せぬご逝去により期せずして理事長を

引き受けることとなり、これまで皆様のご協力により任に当たってまいりましたが、今年初め自身

の不注意から転落事故を起こし重傷を負ってしまいました。 

徐々に回復しておりますが、未だ万全の体調とは言えず、このような状態で職責を続けるのは好ま

しくないと考え任期満了を機に退任させていただくこととしました。 

役員は退任いたしますが、「ヒューマンネットながの」には籍を置き、出来る範囲で支援していき

たいと思っておりますので、これからも宜しくお願いいたします。 

これまでの皆様のご支援・ご協力に感謝申し上げ、退任のあいさつとさせていただきます。 

誠に有難うございました 

 

 理事長就任にあたり…挾間 孝  

 

先日の理事会において理事長に就任することとなりました。 

1998 年の法人結成以来理事そして副理事長という役を続けてきま

したが、4 代目の理事長就任は改めて身の引き締まる思いで受け止め

ています。 

本間前理事長の予期せぬ退任という非常事態を乗り切るために可能

な限りの尽力をしたい、そして法人結成以来の理念である「サービス

＆アドボカシー」を次の世代に引き継いで行くために、皆さんの力を

結集するための要になりたいと思っています。 

今後も引き続きご支援・ご協力がいただけるよう心からお願い申し

上げて就任のご挨拶とさせていただきます。 



 副理事長就任にあたり…荒川 哲哉  

 

役員改選にあたり副理事長の任を拝命しました荒川です。 

普段は事業部統括管理者として、また上田ステーション管理者としてサービス

をご利用されている皆様には大変お世話になっております。 

島崎・本間前理事長を始め、諸先輩方が遺された「地域の福祉資源」を引き続き

担っていく事に不安もありますが、責任をもって取り組んでいく所存です。 

よろしくおねがいします。 

 

 新任あいさつ…古海 美緒（ふるみ みお）  

 

昨年１０月より、「ヒューマンネットながの」に入職しました、古海 美緒です。 

前職は、上田市の障害者施設で勤めていました。また、児童支援に携

わってみたいと考え、こちらに入職させて頂きました。 

 入職して半年たちますが、お子さんたちと短期間の関わりの中で信

頼関係を築き上げるのは、最初とても大変でした。前職では、成人の

方で、社会経験もある方も多く、入所施設でもあったので比較的、信

頼関係を早く築けたと考えています。お子さんたちと関わる時間が短

時間であることや、通われるペースが週２日ほどで、どうやったら安

心して接してもらえるか悩みましたが、一緒にプログラム活動を体験

していくうちに、少しずつではありますが、信頼関係を築けていると感じています。また、これか

ら社会に出ていくお子さんたちとの自立支援に携わっている責任も感じています。プログラム活動

には、調理活動やお買い物体験等があります。たくさんの活動を通してお子さんたちとの将来に役

立ててほしいと思い、活動の提供時は、心がけていきたいです。 

まだまだ、支援で勉強不足なところがありますが、お子さんたちと色々な経験をして一緒に成長し

ていきたいです。 

 

 編集後記…事務局 大久保  

 

 スタッフブログでおなじみ？事務局の大久保です。 これから新体制での再スタートとなります。 

なんとも大変なご時世ではありますが、引き続き皆様のご支援・ご協力をお願いいたします。 

 

  

特定非営利活動法人ヒューマンネットながの 

〒380-0904 長野市大字鶴賀七瀬中町 211-15 ゆたかフレンズ 2F 

TEL  026-268-0622            FAX  026-268-1341 

E-mail  hynet@mx2.avis.ne.jp  HP  http://w2.avis.ne.jp/~hynet/ 

写真は 

勘弁して 

ください 

（荒川） 


